
Popovice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.695390N, 14.752455E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 171 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 257 01

Adresa URL: www.popoviceubenesova.cz

Současnost obce Popovice
V současné době mohou obyvatelé obce Popovice využívat veřejný vodovod, obecní úřad, poštu,
knihovnu s přístupem na internet, kulturní zařízení, středisko dětí a mládeže, zastávku autobusu,
prodejny s potravinami i smíšeným zbožím, hostinec Pod Hrází, kde se konají různé taneční zábavy,
smuteční síň a hřbitov.
Nejaktivnějším spolkem, který také spolu s úřadem zajišťuje celou řadu společenských akcí, je
Sbor dobrovolných hasičů. Sbor, fungující již více než 120 let, vlastní také historickou stříkačku,
která se dříve tahala koňmi.
Milovníci sportovních aktivit zde mají k dispozici tělocvičnu, fotbalové hřiště, Popovický a Mladovický
rybník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/939/popovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 17:04:07


